ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г.  № 779

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 3 ноября 2021 г. № 1910

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2021 г.

№ 1910 "О введении временного количественного ограничения

на вывоз отдельных видов удобрений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, № 46, ст. 7708; 2022, № 1, ст. 247;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2022, 18 апреля, № 0001202204180002).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 апреля 2022 г.  № 779

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 3 ноября 2021 г. № 1910

1. Пункт 1 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) со дня вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 779 "О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 3 ноября 2021 г. № 1910" по 31 мая 2022 г. включительно нетарифную

квоту на удобрения, содержащие 2 или 3 питательных элемента - азот,

фосфор и калий (коды 3105 20 100 0, 3105 20 900 0, 3105 30 000 0,

3105 40 000 0 и 3105 59 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), в объеме 501000 тонн.".

2. Пункт 5 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

постановления Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2022 г.

№ 779 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 3 ноября 2021 г. № 1910" распределение нетарифной квоты,

указанной в подпункте "г" пункта 1 настоящего постановления, между

участниками внешнеторговой деятельности.".

____________